Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL.
O Município de Dores do Turvo/MG, por meio de seu setor de licitações, torna público a quem interessar,
o JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL referente ao Processo Administrativo Licitatório nº 63/2019,
Pregão Presencial nº 43/2019. Objeto: contratação de empresa habilitada para aquisição de aparelhos para o laboratório
de análises clínicas do Município de Dores do Turvo/MG. Extrato: "Pelas razões acima expostas, DECIDO EM
CONHECER DA PEÇA IMPUGNATÓRIA e dar provimento aos seus termos, para definir as especificações técnicas do
item nº 01 do Termo de Referência, bem como, ainda, estabelecer que os licitantes interessados em participar do
certame, deverão apresentar dentro do respectivo envelope, no momento da habilitação, a prova de registro do produto
no Ministério da Saúde; prova de registro da fornecedora na entidade profissional competente; e cópia do Alvará
Sanitário. A supramencionada adequação será formalizada por meio da Primeira Retificação ao Edital, a qual será
elaborada, publicada e enviada para os licitantes interessados. Considerando que as alterações em comento afetam
diretamente na formulação da proposta de preços, fica reaberto o prazo inicialmente estabelecido para a sessão pública
do pregão, a ser realizado no dia 26.09.2019, às 09h:00min. Comunique-se ao Impugnante a respeito do teor da
presente decisão. Dores do Turvo/MG, 13 de setembro de 2019." Maiores informações na sala do setor de licitações da
Prefeitura Municipal. Tel.: 32–3576-1130. email: licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo/MG, 16 de
setembro de 2019. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22835378409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal nº
10.520/02, a ocorrência da PRIMEIRA RETIFICAÇÃO AO EDITAL de PREGÃO PRESENCIAL nº 43/2019 -
tipo menor preço por item. Objeto: Contratação de empresa habilitada para aquisição de aparelhos para o laboratório de
análises clínicas do Município de Dores do Turvo/MG. Informações na sala de licitação desta Prefeitura, situada na Praça
Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número: (32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 16 de
setembro de 2019. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22835379409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 191 segunda-feira, 16 de setembro de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

		2019-09-16T15:40:38-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142